corroboró su existencia por 1,211,238.58 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-4-99022-19-1700-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,626,993.80 pesos (un millón seiscientos veintiséis mil novecientos noventa y tres 
pesos 80/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 18 trabajadores identificados 
como decesos, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad